

# Mela Holding ApS

Kløvervangen 57, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 32 13 98 84

## Årsrapport

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2021.

---

Poul Holmgård  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mela Holding ApS Kløvervangen 57 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 32 13 98 84 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Poul Holmgård
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	Projektudvikling Århus ApS, Aarhus Processelskabet af 28. august ApS, Aarhus Skovkanten ApS, Aarhus Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS, Egå
<b>Associerede virksomheder</b>	Look at Me ApS, Skødstrup Thorn Contractors ApS, Skødstrup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af...

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 210.809 kr. mod 250.286 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 888.755 kr. mod -822.751 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tilbage i 2009 anskaffet ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg med henblik på nedrivning. Ejendommen har frem til 1. april 2021 været udlejet til Silkeborg Kommune. Efter endt udlejning har selskabet indsendt ansøgning om nedrivningstilladelse. Silkeborg Kommune har på baggrund af ansøgningen sendt ansøgningen i høring, idet der kan være tale om, at ejendommen, der er de oprindelige stationsbygninger fra 1924, kan have bevaringsværdi kulturhistorisk bevaringsværdi. Der er ikke modtaget afgørelse på dette høringssvar. Ejendommen er værdiansat til ejendomsvurderingen på kr. 1.050.000. Ejendommens endelige værdi kan først fastslås, når der er modtaget svar på ansøgningen om nedrivning.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>210.809</b>	<b>250.286</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-200.000	0
Personaleomkostninger	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-158.752
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.809</b>	<b>91.534</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	777.988	-542.029
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2	0
Andre finansielle indtægter	297.293	59.127
Øvrige finansielle omkostninger	-197.333	-755.458
<b>Resultat før skat</b>	<b>888.755</b>	<b>-1.146.826</b>
Skat af årets resultat	0	324.075
<b>Årets resultat</b>	<b>888.755</b>	<b>-822.751</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	792.589	-880.181
Overføres til overført resultat	96.166	57.430
<b>Disponeret i alt</b>	<b>888.755</b>	<b>-822.751</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	6.212.100	6.412.100
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.212.100</u>	<u>6.412.100</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.002.213	3.209.623
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.002.213</u>	<u>3.209.623</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.214.313</u></b>	<b><u>9.621.723</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	141.100
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>141.100</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.665	55.927
Andre tilgodehavender	15.994	39.431
Periodeafgrænsningsposter	0	13.000
Tilgodehavender i alt	<u>62.659</u>	<u>108.358</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.205.891	1.211.943
Værdipapirer i alt	<u>1.205.891</u>	<u>1.211.943</u>
Likvide beholdninger	131.484	690.114
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.400.034</u></b>	<b><u>2.151.515</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.614.347</u></b>	<b><u>11.773.238</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	62.500	62.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.889.711	3.097.122
Overført resultat	2.736.503	2.640.338
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.688.714</b>	<b>5.799.960</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.090.000	4.823.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.090.000	4.823.436
Gæld til pengeinstitutter	743.183	805.043
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.906	50.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	798.764	189.809
Anden gæld	230.780	92.084
Periodeafgrænsningsposter	12.000	12.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.835.633	1.149.842
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.925.633</b>	<b>5.973.278</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.614.347</b>	<b>11.773.238</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2020	62.500	3.097.122	2.640.338	5.799.960
Resultatandel	0	792.589	96.166	888.755
	<b>62.500</b>	<b>3.889.711</b>	<b>2.736.504</b>	<b>6.688.715</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet har tilbage i 2009 anskaffet ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg med henblik på nedrivning. Ejendommen har frem til 1. april 2021 været udlejet til Silkeborg Kommune. Efter endt udlejning har selskabet indsendt ansøgning om nedrivningstilladelse. Silkeborg Kommune har på baggrund af ansøgningen sendt ansøgningen i høring, idet der kan være tale om, at ejendommen, der er de oprindelige stationsbygninger fra 1924, kan have bevaringsværdi kulturhistorisk bevaringsværdi. Der er ikke modtaget afgørelse på dette høringssvar. Ejendommen er værdiansat til ejendomsvurderingen på kr. 1.050.000. Ejendommens endelige værdi kan først fastslås, når der er modtaget svar på ansøgningen om nedrivning.		
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2020	6.412.100	7.751.800
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-504.600</u>
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b><u>6.412.100</u></b>	<b><u>7.247.200</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2020	0	-835.100
Årets regulering til dagsværdi	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2021</b>	<b><u>-200.000</u></b>	<b><u>-835.100</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b><u>6.212.100</u></b>	<b><u>6.412.100</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

---

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	175.005	112.501
Tilgang i årets løb	0	1
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>175.005</b>	<b>112.502</b>
Opskrivninger 1. juli 2020	3.034.618	3.977.306
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	792.590	-880.185
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>3.827.208</b>	<b>3.097.121</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>4.002.213</b>	<b>3.209.623</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Projektudvikling Århus ApS	Aarhus	100 %
Processelskabet af 28. august ApS	Aarhus	100 %
Skovkanten ApS	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS	Egå	100 %

### 4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2020	0	62.500
Tilgang i årets løb	2	0
Afgang i årets løb	0	-62.500
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>2</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. juli 2020	0	-62.500
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	62.500
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-2</b>	<b>0</b>

#### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Look at Me ApS	Skødstrup	50 %
Thorn Contractors ApS	Skødstrup	50 %

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og øvrige kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Finansiel Stabilitet har pant i ejendommen Lysbroparken 87, 8600 Silkeborg. Finansiel Stabilitet har kvitteret for indfrielse af lån, men vil ikke aflyses pantet i ejendommen, idet Finansiel Stabilitet mener, at det tillige ligger til sikkerhed for øvrige koncernselskabers gæld til Finansiel Stabilitet. Selskabets ledelse har anfektet dette og der er en igangværende retssag vedrørende dette forhold.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
